ПРОТОКОЛ

от «28» октября 2016 года № 191

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

(Ассоциация СРО «ЕАС»)

(далее - Дисциплинарная комиссия)

г. Красноярск 28 октября 2016 г.

Место проведения заседания: 660125, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, пр.

Комсомольский, д. 22/1, помещение 97, 2 этаж.

Время начала заседания: 14 часов 00 минут.

Время окончания заседания: 15 часов 00 минут.

Форма проведения заседания - совместное (очное) присутствие членов Дисциплинарной

комиссии.

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 2 человека;

Приняли участие в заседании:

1. Панова Галина Геннадьевна;

2. Эйснер Валерий Генрихович;

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации -

имеется.

Председательствовал: Панова Галина Геннадьевна, Председатель Дисциплинарной

комиссии Ассоциации.

Ответственный секретарь: Соловых Ольга Николаевна – главный специалист

информационно-аналитического обеспечения Ассоциация СРО «ЕАС».

На заседании присутствовали без права голосования:

1. Калашников Сергей Владимирович – координационный директор Ассоциации СРО

«ЕАС»;

2. Кулаковская Лариса Геннадьевна – руководитель Контрольно-экспертного отдела;

3. Соловых Ольга Николаевна – главный специалист Информационно-аналитического

обеспечения.

Проводится голосование по вопросу открытия заседания Дисциплинарной комиссии.

Голосовали:   «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Дисциплинарной комиссии считается открытым.

Председательствующий поставила на рассмотрение заседания Дисциплинарной

комиссии вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Возбуждение дисциплинарного производства в отношении ООО

«ИнвестСтройУправление» по результатам проверок, проведенных Службой строительного

надзора и жилищного контроля Красноярского края.

    С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и

вопросов по повестке дня не поступало.

    Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100%.

    Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая

организация «Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно

 2

По первому вопросу повестки дня слушали: Калашникова Сергея Владимировича,

который сообщил, что в отношении Общества с ограниченной ответственностью

«ИнвестСтройУправление» ИНН 2464219639 возбуждено дисциплинарное производство, на

основании акта проверки № 345-3 от 24.10 2016 года, составленного Службой строительного

надзора и жилищного контроля Красноярского. По результату проверки выявлены следующие

нарушения:

- нарушения требований технических регламентов (ч. 6, 7 ст. 2 ГК РФ);

     - нарушения по качеству выполняемых работ и применяемых строительных материалов;

     - нарушения по организации строительства.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.

     Решили: выдать предписание на устранение выявленных нарушений, но не более чем на 55

календарных дней.

Все вопросы повестки были рассмотрены. Заседания объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии:

Г.Г. Панова /___________________________

Ответственный секретарь

О.Н. Соловых /_________________________